
Частное образовательное учрея(дение высшего образования

<<Международный Институт Дизайна и Сервиса))
(ЧОУВО IИИДиС)

прикАз

Об оргшшзации приёма на
образовательные проtраI\dмы
высш9го образоваrrия на
202З l 2024 }пrебньтй год

В целях организации приема на образовательные прогрatплмы высш9го образовапия

(протраlrлмы бакалавриата) в ЧОУВО МI,I!иС и на основаЕии Правил ПРИёМа,

утверждецIIьD( прикtrlом ректора от 24 октября 2022 года Ns 10-0I-021339 (Об

утверждении Правил приёма па обутение по образовательЕым програI\лмаJ\{ высшего

образовшrця в ЧОУВО ItlLIДиС Ha2023l2024 учебный год>>о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвер.шrть перечень образовательЕьIх програ}4м высшего образования, по
которым ЧОУВО МI4[иС объявляет rrабор sа2023/2024 учебньй год с укaзаIIием формы
обучения (Приложение 1)

2. Утверлить перечень, формы проведеЕия и цриоритетность вступитеJIьньD(

испытаний с указацием миЕимаJIьного ц максимаJБIIого коJIиЕIества бшшов дJIя

Ъоступающих Еа базе средrего обIцего и высшего образовапия (Приложение 2).

3. Утвердить перечеIIь, формы цроведеЕия, и приоритЕгЕоQть вступительцьD(
испьrтаний с укtr}шIием миЕимаJIьного ц мш(симапьного количества батrлов NIя
поступшощих Еа базе средrего профессионаJIьIIого образоваrrия (Приложеrтие 3).

4. Контроль испоJIцеция приказа возложить ца ответств9нЕого секретаря
приёмной комиссии С.А. Кокорина.

Ректор М.В. Усынин

С.А. Кокорин
216-10-50



Приложепие 1

о

Перечень образоватe.пьных программ высшего образования, по которым ЧОУВО
МlЦиС объявляет набор Ha2023l2024 учебный год с укшапием формы Обученrrя

1. 09.03.03 Прикладlая ишформатика (ошrая и заочЕая формы обучения)

2. 38.03.01 Экономика (очная форма обучения)
3. 3S.03.02 Мепеджg1,1ент (очпая форма обучения)
4. 38.03.03 Уrrравлевие персоIIаJIом (очная и очно-зао.пrм формы обу-чения)

5. 38.03.05 Бизшес-иlrформатика (очпая форма обуT ения)
6. 43.03.03 Гостини.цrое дело (оrпrая форма обучешия)
7. 45.03,02 Лингвисмка (очпая форма обрения)
8. 54.03.01 .Щизаriн, наIIравлеIIЕость (профиль) Графический дазайн и бреrцинг

(ошrая и оtшо-зао.шrая форма обучеlrия)
9. 54.03.01 ,Щизайп, цаправл9IIЕость (профиль) I]ифровая графика в иIIдустрии

компьютернь,D( иrр (о.шая форма обучения)
10. 54.03.01 .Щизайн, ЕаIIравлеЕЕостъ (профипь) Дизай,н одежды и маркетинг в

модной инду9трци (очная форма обуlения)
11. 54.03.01 ,Щизайu, направлеЕность (профиль) Щизйн среды (очная фОРма

обучения)
12. 54.03.01 [изйн, ЕаIIравлеЕIIость (профиль) WеЬ-дизйн и мобильrrая рЕвра-

ботка (оттая форма обучения)
13. 54.03.01 ,Щизайн, нЕlIIравлеЕность (профиль) ГастрономическиЙ дизаЙп (оч-

пая форма обучения)



Приложенпе2

oT,I|
к приказу ректора

}lb

Перечень вступите.пьных испытаний с указапием приоритетшостц вступительных
испыт&ншй при pдюшIровании списков поступающпхl минимальное и максимальное

количество баллов, па2023D024 учобшый год при приеме на обучение по програм-
мам бакалавриата для лиц, имеющшх среднее общее и высшее образование

l !дя отдельных категорrй поотупающD( на базе средrего общего образоваrшя (штвали.Iш и инОСтРаННЫе

гражлане) и дIя поступающд( на базе высшею образоваrшя

з

Образовательная
программа выс-
шего образовfl.-
нl4я

Формы
обученуIя

Всryпительные ис-
пытания с 1чётом
приоритетности

Форма
вступи-
тельного
испытания

Количество баплов ЕГЭ и всryпи-
тельных испыт аний.- проводимых
ЧОУВ О МИ ДиС самостоятельно

максим€tльное миним€tльное

09.03,03 При-
кпадная инфор-
матика

очная
заочная

обязательные
1. Математшка
2, Русский язык

По выбору
Информатика и
икт
Физика

Егэ lви|
100
100

100

100

27
зб

40

зб

38.03.01 Эконо-
мика

очная
обязательшые
1. Математика
2. Русский язык

По выбору
Обществознание
Информатика и
икт
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

История
География

Егэ lви
100
100

100
100

l00
100
100

27
36

42
40

22
з2
37

38.03.02 Ме-
неджмент

очная

38.03.03 Управ-
ление персона-
лом

очная
очно-
заочная

3 8.03.05 Бизнес-
информатика

очная

45.03 .02 Лпнг-
вистика

очная

обязательные
1. Английскшй
язык
2, Русский язык

По выбору
Обществознание
Литература
Информатика и
икт
История

Егэ lви
l00

100

100
100
100

100

22

зб

42
з2
40

з2

43.03.03 Гости-
ничное дело

очная

обязателъшые
1. Русский язык
2. Обществознание
По выбору
Информатика и
икт

Егэ lви
l00
100

100

36
42

40



История
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

100
100

з2
22

54.03.01 ,Щизайн,
направленности
(профигlи):

Графи-
ческий дизайн и
брендинг

очная
очно-
заочная

обязательшые
1. Русский язык
2. Рисунок
3, Живопись

По выбору
Обществознание
Литература
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

История

Егэ lви
По Рисун-
ку и Жи-
воциси -
в форме

творческо_
го экзам9_

на

100
100
100

100
100
100
100

зб
35
35

42
з2
22
з2

Цифро-
вая графика в
иrц}Oтрии ком-
пьютерньгх игр

очная

очная

,Щизайн
одешды и мар-
кетинг в модной
индустрии

очная

Web-
дизайн и мо-
бигlьная ршра-
ботка

очная

обязательные
1. Русский язык
2, .Щизайн-проект

По выбору
Обществознание
Литераryра
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

История

Егэ lви
По,Щизайн-
проекry -
в форме

творческо-
го экзаме-

на

100
100

100
100
100
100

зб
35

42
32
22
з2

Гастро-
номический
дизайн

4



Приложение 3

от

Поречеrrь вступпте.пьных испытанпй с указанием приоритетЕости вступительЕых
цспыташцй при раIDшIрованцц списков поступающшь мпшцмальшое ш максимальшОе
колпчество баллов па2023D024 учебный год при прпеме на обучеIIцG цо программам

бакалавриата для лиц, имеющцх средпее профессиоЕальное образоваrrие

Образовательная
программа выс-
шего образова-
ния

Формы
Об1"lенуIя

Всryпительные испы-
тан|м с уlётом прио-

ритетности

Формы про-
ведениlt
всryпитель-
Ных ИСПЫТо.-

ний

Количество баллов всry-
пительных испытаний,
проводимыхЧОУВО
МИДиС самостоятельно
максимаJIь-
ное

минимflJIь-
ное

09.03.03 При-
кIIадцая инфор-
матика

очная
заочная

1.Программшровfl-
ние
2. Русский язык
3. Сети и телекомму-
никации

ви2 100

100
100

40

зб
40

38.03.01 Эконо-
мика

очная
1. Экономпка орга-
ншзации
2.Русский язык
3. Менеджмент

ви 100

100
100

40

зб
40

38.03.02 Ме-
неджмент

очная

38.03.03 Управ-
ление персоно-
лом

очная
очно-
заочная

3 8.03.05 Бизнес-
информатика

очная

43.03.03 ГоQти-
ничное дело

очная

1. основы этпкета
2. Русский язык
3. Индустрия госте-
приимства

ви 100
100
100

40
зб
40

45.03 .02 Линг-
вистика

очная

Qбязательные
1. Аrrглийскшй язык
2. Русский язык

По выбору
Обществознание
JIl.rгераryра
Информатика и ИКТ
История

Егэ
100
100

100
100
100
100

22
зб

42
32
40
з2

54.03.01 ,лЩизайн,
направленности
(профигlи):

Графи-
ческий дизайн и
бреrцинг

очная
очно_
заочная

1.Русский язык
2.Рпсунок

3.Живопись

4.История изобра:}и-
тельного искусства

ви
Творческий

экзамен
Творческий

экзамен
ви

100
100

100

100

36
35

35

40

IДифро-
вая графика в
индустрии ком-
пьютерньж игр

очная

2 Проводятся в форме комIъютерного тестирования



очная

,Щизайн
одежды и мар-
кетинг в модной
индустрии

очная

Web-
дизайн и мо-
бшrьная раt}ра-
ботка

очная 1.Русский язык
2,Щизайн-проект

3. История изобржи-
тельного искусства

ви
Творческий

экзамен
ви

100
100

100

зб
35

40

Гастро-
номический
дизайн


